
Comune di Volterra
Provincia di Pisa

COMUNE DI VOLTERRA - P.zza dei Priori 1, 56048 VOLTERRA (PI) 
 Tel. 0588/86050 - Fax 0588/90062 – http://www.comune.volterra.pi.it/   

Codice Fiscale 00183970508

SETTORE N.5 - Sociale, Ufficio Unico Gare, Patrimonio

Determinazione n° 732 del 07/09/2018

Oggetto: ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI UN IMMOBILE, DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VOLTERRA POSTO IN VOLTERRA IN VIA 
DEI CAPPUCCINI. – SECONDO INCANTO - PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA.

Vista la deliberazione di G.C. n. 22 del 31/01/2017 relativa ai provvedimenti di riorganizzazione dell’ente, 
con cui si attribuivano ai settori le rispettive funzioni, tra le quali quelle afferenti al settore 5;

Visto il provvedimento del Sindaco n.8 del 31/01/2017 con il quale si attribuiva alla sottoscritta l’incarico di 
Posizione Organizzativa del settore n. 5 – “Sociale, Ufficio Unico Gare, Patrimonio” e della C.U.C. Comuni di 
Volterra e Montecatini V.C;

Premesso che, il Comune di Volterra è proprietario di un complesso immobiliare denominato “Ex Convento 
dei Cappuccini” ubicato in Località Fontecorrenti Via dei Cappuccini, di circa 3100 mq. dei quali 1660 demoliti e 
1440 esistenti., meglio individuati al Catasto Fabbricati del Comune di Volterra, al foglio 128, mappali 40 , 41 sub 
1 cat. B/2, sub 2 cat. A/4, sub 3 cat. B/7 e di un resede di complessivi mq. 2300 circa, oltre a terreni di pertinenza 
per circa mq. 6.495 distinti al Catasto Terreni al Foglio 128 Mapp. 21 39 45 46 47 293 296.

Richiamati:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n.72 del 9/11/2012 come modificata dalla n. 43 del 28/06/2013; 
 la delibera di C.C. n. 93 del 27/12/2016 che approvava la nota di aggiornamento al DUP 2017-2019;
 il regolamento per l’alienazione del Patrimonio Immobiliare del Comune di Volterra, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/09/2005 modificato con delibera di C.C. n. 64/2009
 la determina n. 692 del 03/10/2017 della Responsabile del Settore n°5 “Sociale, Ufficio Gare, Patrimonio” 

con cui si procedeva all’approvazione dello schema di bando per l’alienazione dell’immobile di proprietà 
comunale posto in Volterra, Via dei Cappuccini – primo incanto

 la determinazione n°834 del 15/11/2017 della Responsabile del Settore n°5 “Sociale, Ufficio Gare, 
Patrimonio” con la quale si predeva atto che la procedura di gara indetta per l’alienazione dell’immobile 
sopraccitato è andata deserta.

 la Deliberazione di G.M. n°17 del 30/01/2018 con cui si dava l’indirizzo di avviare l’indizione di un 
secondo incanto pubblico per l’alienazione dell’immobile di proprietà comunale posto in Volterra, Via dei 
Cappuccini e se ne rideterminava il valore in € 1.981.061,63, nel rispetto dell’art.3, comma 2 del vigente 
Regolamento comunale per l’alienazione del patrimonio immobiliare.

 la delibera di C.C. n. 18 del 19/03/2018 che approvava la nota di aggiornamento al DUP 2018-2020
 la determina n°424 del 23/05/2018 della Responsabile del Settore n°5 “Sociale, Ufficio Gare, Patrimonio” 

con cui si procedeva all’approvazione dello schema di bando per l’alienazione dell’immobile medesimo – 
secondo incanto nel rispetto dei disposti di cui alla citata Delibera di C.C. n°18 del 19/03/2018.

Dato atto che:
- con decorrenza 23/05/2018, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su n°2 

quotidiani, uno a tiratura nazionale ed uno tiratura locale, all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune, il 
bando di gara di cui sopra.

- con decorrenza 24/05/2018 è stato pubblicato nel territorio comunale anche l’Avviso alla cittadinanza (prot. 
n. 8625 del 24/05/2018);



Comune di Volterra
Provincia di Pisa

COMUNE DI VOLTERRA - P.zza dei Priori 1, 56048 VOLTERRA (PI) 
 Tel. 0588/86050 - Fax 0588/90062 – http://www.comune.volterra.pi.it/   

Codice Fiscale 00183970508

- i plichi contenenti la documentazione e l’offerta dovevano pervenire entro e non oltre le ore 11:30 del 
31/07/2018, pena l’esclusione;

Visto il verbale di gara deserta redatto dalla commissione di gara durante la seduta pubblica del 6 settembre 
2018 stabilita nel bando sopra citato;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto del verbale redatto dalla commissione di gara in data 6 settembre 2018 e dare atto che la 
gara per l’alienazione di un immobile, di proprietà del Comune di Volterra posto in Volterra, Via dei 
Cappuccini – secondo incanto, è stata dichiarata deserta.

 

Responsabile del Settore
Rossella Trafeli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto.


